
Orchester 23-24

ADRESSEN SOBS / ADRESSES OSBS 2023/24

STREICHER / CORDES

1. Violine / 1er violon

Luchenko Vladyslava KM Neuengasse 20 2502 Biel 076 335 77 39 vladyslava.luchenko@gmail.com

Kobyliansky Daniel stv. Hohlenweg 26 2503 Biel 032 322 25 06 076 493 06 64 (nur SMS) danielkoby@gmail.com

Stanciu Ionut-Daniel Mattenweg 19 2557 Studen 079 244 19 76 danielstanciu149@yahoo.com

Zakaryan Mikayel Niesenweg 3 2453 Lengnau 078 623 78 28 mikoviolin@gmail.com

Fedyuk Nazar Marktgasse 37 2502 Biel 078 718 70 95 naz.fedyuk@gmail.com

Barnácz Erzsébet Beundenstrasse 14 2543 Lengnau 076 561 79 58 erzsebet.barnacz@gmail.com

Kasprowicz Anna Weinbergstrasse 26 6300 Zug 041 740 43 50 078 806 46 57 anna.ortica@hotmail.com

Früh Fabienne Klöster 65 9650 Nesslau 079 784 24 17 ffrueh92@gmail.com

2. Violine / 2e violon

Laville Minder Sophie StiFü Schweizergasse 43 4054 Basel 061 554 15 19 078 842 87 01 lavilles@yahoo.com

Tolck Maria stv. Freiestrasse 11 2502 Biel 078 704 64 04 mariastrelbitska@gmail.com

Krachler Arthur Im Weizenacker 24 8305 Dietlikon 043 818 00 46 078 620 01 22 arthur@glattnet.ch

Hongler Schlotz Dominique Boulevard de Grancy 20 1006 Lausanne 021 601 20 77 076 615 65 69 dominique.hongler@sunrise.ch

Hristova Vanya Oberer Aareggweg 106 3004 Bern 076 366 55 33 vaniachristov@yahoo.com 

Leutenegger Lilia Rue de l’Eau 30 2502 Bienne 076 348 07 85 lilia.leutenegger@gmail.com 

Viola / Alto

Saffray Filip Michal StiFü Neuengasse 20 2502 Biel 076 604 32 88 +49 176 231496 82 filipsaffray@gmail.com

Gangl Rolf-Dieter stv. Mittleri Chros 3 2513 Twann 032 315 26 64 079 684 14 48 rdgangl@gmail.com

Carrière Frédéric Nordstrasse 10 2558 Aegerten 032 341 08 54 078 791 78 34 carriere.tobs@gmail.com

Franchuk Evgenii Av. Dapples 17 1006 Lausanne 078 872 25 03 evgenii.franchuk@gmail.com

Violoncello / Violoncelle

Walpen Matthias StiFü Portmoosstrasse 14 2560 Nidau 032 331 11 28 077 420 82 15 walpen@sunrise.ch

Fatton Brigitte stv. Schützengasse 148 2502 Biel 032 341 15 33 078 774 61 09 brigitte@fatton.ch

Vizkelety Andrea Chemin des Ecluses 3 2502 Bienne 032 341 05 62 078 846 67 61 aviz@bluewin.ch

Kontrabass / Contrebasse

Moniewski Witold StiFü Grossmattstrasse 7a 4514 Lommiswil 078 888 74 35 witold@moniewski.com

Vanderspar Jim stv. Hirzbodenweg 10 4052 Basel 076 666 39 12 jimvanderspar@hotmail.com
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BLÄSER / VENTS

Flöte / Flûte

Peskina Polina Südstrasse 66 2504 Biel 076 562 19 79 p.peskina@vtxmail.ch

Gayet Manon 630 Rue de la Mouline F-82100 Castelsarrasin +33 648 32 62 39 gayetmanon@gmail.com

Oboe / Hautbois

Worsfold Vidal Edmund Hauptstrasse 70 2562 Port 076 401 85 35 eworsfoldvidal@hotmail.com

Jéquier Thierry Chemin de la Croisée 8 2072 St-Blaise 079 257 74 94 thierry.jequier@bluewin.ch

Klarinette / Clarinette

Niederhauser Markus Schützengasse 71d 2502 Biel 032 341 73 30 078 778 79 28 kusi.niederhauser@gmx.ch

Schlotz Gérard Boulevard de Grancy 20 1006 Lausanne 021 601 20 77 076 693 51 15 gerard.schlotz@sunrise.ch

Arbona Lluch Ferran Hintergasse 35 2504 Biel 078 805 32 45 ferran.arbona@gmail.com

Fagott / Basson

Guralumi Doruntina Nordstrasse 10 2558 Aegerten 032 341 08 54 076 592 77 29 guralumi.tobs@gmail.com

Gerber Andreas Engestrasse 3 3012 Bern 031 301 03 91 andreasgerber2017@gmail.com

Strässle Leo Schachenstrasse 15C 6010 Kriens 079 390 97 68 leostraessle@gmx.ch

Horn / Cor

Souto Salgado Oscar Höheweg 85a 2502 Biel 078 851 18 41 oscar.souto.salgado@outlook.es

Büsser Roman Unterbachstrasse 5 8877 Murg 081 738 14 68 032 322 24 58 romanbuesser@gmx.ch

Nogueira Nuno Miguel Av.Torres do Marco 181, 

1 esquerdo frente

P-4630-209 Marco 

de Canaveses

+351 919 20 37 02 +33 749 60 62 03 nmpnogueira.trompa@gmail.com 

Trompete / Trompette

Bassi Diego Mattenstrasse 159 2503 Biel 077 480 65 16 gogosibas@gmail.com

Nouaille-Degorce Elisabeth Rue de la Plänke 12 2502 Bienne 032 322 59 65 078 878 20 12 elisa.nd@sunrise.ch

Månsson  Michael Rebackerstrasse 16 3210 Kerzers 078 613 74 41 michael.mansson@yahoo.com

Posaune / Trombone

Marchetti Gabriele Kappelenstrasse 5e 3270 Aarberg +39 338 5789 747 078 917 80 17 trombonick@gmail.com

Harfe / Harpe

Baer Johanna Schlösslistrasse 12 8044 Zürich 044 350 69 80 076 336 62 71 johanna.baer@sunrise.ch

Pauken und Schlagzeug / Timbales et Percussion

Higler Daniel Giessereigässli 24 2503 Biel 076 746 26 16 higler92@gmail.com

Baran Jaro Kleinfeldstrasse 22 2563 Ipsach 077 955 02 80 jarobaran123@gmail.com
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ADRESSEN SAISON-PRAKTIKANTEN / ADRESSES STAGIAIRES SAISON

Violine / Violon

Loaiza Juan Felipe Waldeckstrasse 28 3072 Ostermundigen 076 440 58 83 loaiza1231@hotmail.com

Rubio José Luis Berglistrasse 1 6005 Luzern 076 253 77 44 jose.moremozart@gmail.com

Nendaz Claire Schwarztorstrasse 23 3007 Bern 079 893 60 51 nendazclaire@gmail.com

Viola / Alto

Mubin Danish Chem. Isabelle-de-Montolieu 1631010 Lausanne 076 341 73 95 danish.mubin@gmail.com

Lopez Campos Ana Gabriela Avenue de Bude 16 1202 Genève 078 307 33 34 anaglopezc1@gmail.com

Violoncello / Violoncelle

Zufferey Loïc Chemin des Santous 1270 Trélex 077 411 66 19 loic219@gmail.com

Castelló Amorós, Ainhoa María Via Cortivallo 6900 Lugano +34 633 60 13 79 ainhoam98@hotmail.com

Kontrabass / Contrebasse

de Assis Leonardo Neustadtstrasse 29 6003 Luzern 076 612 86 98 leonardobvaa@gmail.com

Flöte / Flûte

Dacasto Matteo 11 rue des Charbonniers 1225 Chêne Bourg 078 843 08 54 matteodacasto@gmail.com

Oboe / Hautbois

Alijaj Linda Untergütschstrasse 11 6003 Luzern 077 468 15 39 linda.alijaj@bluewin.ch

Klarinette / Clarinette

Kataoka Yuki Boulevard de Grancy 31 1006 Lausanne 078 617 36 86 yuuuki.f03@gmail.com

Fagott / Basson

Moutinho Diogo Rautistrasse 331 8048 Zurich +351 938 96 14 77 da.moutinho10@gmail.com

Horn / Cor

Dufour Victor 3 Rue de l'Annexion F-74100 Annemasse +33 767 02 72 47 dufour.victor.vd@gmail.com

Trompete / Trompette

Venditte dos Santos Erick Wankdorffeldstrasse 97 3014 Bern 077 512 95 12 erickvesan@hotmail.com

Posaune / Trombone

Jöchl Robert  Blasenberggasse 6 A-6800 Feldkirch +43 664 6525309 robert.joechl@gmx.net

Egger Alexander Wydäckerring 48 8047 Zürich +39 3459792503 alexander.egger98@gmail.com

Tuba / Tuba

Curros Álvarez, Jesús Manuel Luchswiesenstrasse 169 8051 Zürich +34 698169268 jesuscurrosal@gmail.com

Perkussion / Percussion

Voegeli Severin Rte du Lèche 21 1634 La Roche 079 967 78 23 severinvoegeli@bluewin.ch

Hadorn Clothaire Sonnhaldenstrasse 20 6260 Reiden 078 604 09 26 clothaire.hadorn@outlook.com
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ADRESSEN ADMINISTRATION

Theater Orchester Biel Solothurn Schmiedengasse 1 2502 Biel 032 328 89 69 info@tobs.ch

Orchestertechniker / Techniciens d'orchestre

Witteveen Bruno 78 Rue des Prés 2503 Bienne 076 683 26 31 bruno.witteveen@tobs.ch

Mwaura Joseph Wilhelm-Kutter-Weg 46 2503 Biel 076 527 11 13

Künstl. Leitung / Direction artistique 
Pouspourikas Yannis Künstlerische Leitung

Administration

Knapp Johannes Orchestermanager 032 328 89 77 johannes.knapp@tobs.ch

Rieu Chloé Produktionen/Orchesterpädagogik 032 322 67 86 chloe.rieu@tobs.ch

Strässle Leo Bibliothek und Mitarbeit Orchesterbüro 032 328 89 76 079 390 97 68 leo.straessle@tobs.ch

Schalit Florian Verwaltungsdirektor 032 328 89 64 florian.schalit@tobs.ch

Urbanek Regula Künstl. Betriebsdirektorin 032 328 89 61 regula.urbanek@tobs.ch

Zinniker Rahel Co-Leitung Kommunikation 032 328 89 75 rahel.zinniker@tobs.ch

Boder Aline Co-Leitung Kommunikation 032 328 89 71 aline.boder@tobs.ch

Stoll Andrea Projekte/Netzwerkadmin. 032 322 67 87 andrea.stoll@tobs.ch

Lüdi Denise Lohnbuchhaltung 032/328 89 72 denise.luedi@tobs.ch

Haug Irene Personalwesen 032/328 89 63 irene.haug@tobs.ch

Notfall-Nummer Orchester /Numéro d'urgence orchestre week-end 077 449 29 08

Leitung Hausdienst Biel

Bühlmann Roland 079 934 19 31 roland.buehlmann@tobs.ch
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